YASKAWA
ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ПРИВОДНОЙ
КОМПЛЕКТ
SPRiPM ДВИГАТЕЛЬ С ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕМ
ЧАСТОТЫ
2  Приводной комплект SPRiPM
Содержание
 02 О YASKAWA Опыт и инновации

комплекта
9
Расшифровка номера модели для комплектов SPRiPM
 SP V F 4 A 7P5 A N A AAA AAA AAA A
Продукт
Комплект SPRiPM YASKAWA
Преобразователь частоты
А1000 A
V1000 V
Корпус
преобразователя
частоты
IP00 A
IP20 B
NEMA1 F
IP66 H
IP54 W
Напряжение
3 фазы, 400 Vac 4
Фильтр ЭМС
Стандартный фильтр ЭМС А
Мощность
(кВт)
1,5 1Р5
2,2 2Р2
4,0 4Р0
5,5 5Р5
7,5 7Р5
11 011
15 015
18,5 018
22 022
30 030
37 037
45 045
Неизменно
Версия
Первоначальная версия А
Монтаж
В3 Крепление на лапах A
В5 Крепление на фланец В
Нормального/усиленного типа
Усиленный тип N
Номинальная скорость
3000 об/мин A
1500 об/мин В
Содержание комплекта
Приводной комплект SPRiPM включает следующие
компоненты:
 Энергосберегающий двигатель
 Преобразователь частоты
 Соответствующий фильтр ЭМС
А1000 + комплект SPRiPM
Комплект Содержание комплекта
Мощность
(кВт)
SPAF4A Двигатель
Преобразователь
частоты
Фильтр
ЭМС
1,5
1P5A M071M015BM
CIMR-AC4A0005 FB-40008A
1P5B M071M015BJ
2,2
2P2A M071M022BM
CIMR-AC4A0007 FB-40008A
2P2B M080M022BJ
V1000 + комплект SPRiPM
4,0
4P0A M071M040BM
CIMR-AC4A0011 FB-40014A

CIMR-AC4A0018 FB-40025A
1,5
1P5A M071M015BM
CIMR-VC4A0005 FS23639-10-07
5P5B M100L055BJ
1P5B M071M015BJ
7,5
7P5A M100L075BM
CIMR-AC4A0023 FB-40025A
2,2
2P2A M071M022BM
CIMR-VC4A0007 FS23639-10-07
7P5B M112L075BJ
2P2B M080M022BJ
11
011A M100L110BM
CIMR-AC4A0031 FB-40044A
4,0
4P0A M071M040BM
CIMR-VC4A0011 FS23639-15-07
011B M132S110BJ
4P0B M090L040BJ
15
015A M112M150BM
CIMR-AC4A0038 FB-40044A
Мощность
(кВт)
SPVF4A Двигатель Преобразователь Фильтр ЭМС
015B M132M150BJ
18,5
018A M132S185BM
CIMR-AC4A0044 FB-40044A
5,5
5P5A M090L055BM
CIMR-VC4A0018 FS23639-30-07
018B M132M185BJ
5P5B M100L055BJ Мощность
(кВт)
SPAA4A Двигатель
Преобразователь
частоты
Фильтр
ЭМС
7,5
7P5A M100L075BM
CIMR-VC4A0023 FS23639-30-07
7P5B M112L075BJ
22
022A M132M220BM
CIMR-AC4A0058 FB-40060A
11
011A M100L110BM
CIMR-VC4A0031 FS23639-50-07
022B M160M220BJ
011B M132S110BJ
30
030A M160M300BM
CIMR-AC4A0072 FB-40060A
15
015A M112M150BM
CIMR-VC4A0038 FS23639-50-07
030B M160L300BJ
015B M112M150BJ
37
037A M180M370BM
CIMR-AC4A0088 FB-40072A
18,5
018A M132S185BM
CIMR-VC4A0038 FS23639-50-07
037B M180L370BJ
018B M132M185BJ 45 045B M180L450BJ CIMR-AC4A0103 FB-40105A
10  Приводной комплект SPRiPM
Технические характеристики преобразователя частоты
Э

14  Приводной комплект SPRiPM
Двигатели SPRiPM – Монтаж на лапах (В3, алюминиевая рама)
Мощность
Модель
Размеры (мм) Вес
(кВт) L A AA AB AC AD AG B BB C D E EB F GA H HA K (кг)
3
0
0
0
 о
б
/м
и
н
1,5 M071M015BM 250 112 32 144 160 121 90 90 115 45 14 30 25 5 16 71 6 Ø7x13 11
2,2 M071M022BM 2550 112 32 144 160 121 90 90 115 45 14 30 25 5 16 71 6 Ø7x13 11
4,0 M071M040BM 250 112 32 144 160 121 90 90 115 45 14 30 25 5 16 71 6 Ø7x13 11
5,5 M090L055BM 328 140 35 176 192 136 90 125 150 56 24 50 36 8 27 90 10 Ø10x12 19
7,5 M100L075BM 368 160 38 206 218 170 123.5 140 174 63 28 60 45 8 31 100 12 Ø12x15.5 25
11,0 M100L110BM 368 160 38 206 218 170 123.5 140 174 63 28 60 45 8 31 100 12 Ø12x15.5 33
15,0 M112M150BM 383 190 47 240 234 180 123.5 140 172 70 28 60 45 8 31 112 10 Ø12x15.5 39
18,5 M132S185BM 435 216 50 264 263 192 123.5 140 174 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 55
22,0 M132M220BM 473 216 50 264 263 192 123.5 178 216 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 66
30,0 M132M300BM 473 216 50 264 263 192 123.5 178 216 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 66
37,0 M160M370BM 582 254 67 314 337 295 180 210 260 108 42 110 80 12 45 160 19 Ø15 130
1
5
0
0
 о
б
/м
и
н
1,5 M071M015BJ 250 112 32 144 160 121 90 90 115 45 14 30 25 5 16 71 6 Ø7x13 11
2,2 M080M022BJ 269 125 32 160 176 129 90 100 125 50 19 40 25 6 21.5 80 8 Ø10x12 13
4,0 M090L040BJ 328 140 35 176 192 136 90 125 150 56 24 50 36 8 27 90 10 Ø10x12 19
5,5 M100L055BJ 368 160 38 206 218 170 123.5 140 174 63 28 60 45 8 31 100 12 Ø12x15.5 33
7,5 M112M075BJ 383 190 47 240 234 180 123.5 140 172 70 28 60 45 8 31 112 10 Ø12x15.5 39
11,0 M132S110BJ 435 216 50 264 263 192 123.5 140 174 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 55
15,0 M132M150BJ 473 216 50 264 263 192 123.5 178 216 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 66
18,5 M132M185BJ 473 216 50 264 263 192 123.5 178 216 89 38 80 63 10 41 132 15 Ø12x15.5 66
22,0 M160M220BJ 582 254 67 314 337 295 180 210 260 108 42 110 80 12 45 160 19 Ø15 130
30,0 M160L300BJ 627 254 67 314 338 185 180 254 304 108 42 110 80 12 45 160 19 Ø15 160
37,0 M180L370BJ 689 279 67 353 374 340 217 279 343 121 55 110 80 16 59 180 22 Ø15 210
45,0 M180L450BJ 689 279 67 353 374 340 217 279 343 121 55 110 80 16 59 180 22 Ø15 220
Размеры двигателя
15
Двигатели SPRiPM – Монтаж на фланце (В5, алюминиевая рама)
Мощность

Номинальный
ток
Номинальный
крутящий момент
Минимальный КПД
(кВт) (В) (А) (Нм) (%)
3
0
0
0
 о
б
/м
и
н
1,5 M071M015BM00000C0000B 71 310 3,3 4,8 86,5
2,2 M071M022BM00000C0000B 71 280 5,3 7,0 88,0
4,0 M071M040BM00000C0000B 71 310 8,7 12,7 90,0
5,5 M090L055BM00000C0000B 90 310 11,6 17,5 90,9
7,5 M100L075BM00000C0000B 100 300 16,4 23,9 91,7
11,0 M100L110BM00000C0000B 100 320 22,6 35,0 92,6
15,0 M112M150BM00000C0000B 112 340 30,0 47,8 93,3
18,5 M132S185BM00000C0000B 132 320 36,3 58,9 93,7
22,0 M132M220BM00000C0000B 132 300 46,0 70,0 94,0
30,0 M160M300BM00000C0000B 160 330 57,3 95,5 94,5
37,0 M160M370BM00000C0000B 160 320 71,9 117,8 94,8
1
5
0
0
 о
б
/м
и
н
1,5 M071M015BJ00000C0000B 71 310 3,3 9,6 88,2
2,2 M080M022BJ00000C0000B 80 310 4,7 14,0 89,5
4,0 M090L040BJ00000C0000B 90 310 8,4 25,5 91,1
5,5 M100L055BJ00000C0000B 100 330 11,1 35,0 91,9
7,5 M112M075BJ00000C0000B 112 350 14,6 47,8 92,6
11,0 M132S110BJ00000C0000B 132 320 21,9 70,0 93,3
15,0 M132M150BJ00000C0000B 132 320 30,0 95,5 93,9
18,5 M132M185BJ00000C0000B 132 360 33,2 117,8 94,2
22,0 M160M220BJ00000C0000B 160 320 43,7 140,1 94,5
30,0 M160L3000BJ00000C0000B 160 340 55,9 191,0 94,9
37,0 M180L370BJ00000C0000B 180 330 70,8 235,6 95,2
45,0 M180L450BJ00000C0000B 180 340 84,3 286,5 95,4
Мощность двигателя
18  Приводной комплект SPRiPM
Компания «YASKAWA Europe GmbH»
Подразделение по приводам и движущимся механизмам